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IŠVADA 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 500 000 EUR TRUMPALAIKĖS 

PASKOLOS ĖMIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO FINANSINIO PAGRĮSTUMO 

 

2020 m. kovo 24 d. Nr. AT-3 

Pakruojis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, gavusi Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos 2020 m. kovo 23 d. raštą Nr. S-1016 ir vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p., Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos nuostatų 15.3 p., atliko neplaninį ribotos apimties auditą. 

Audituojamas subjektas — Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Kęstučio g. 4, 

Pakruojis, kodas 288733050. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas eina Ilona 

Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo pareigas — 

Ingrida Kosteckienė. 

Audito tikslas — įvertinti Pakruojo rajono savivaldybės 500 000 Eur trumpalaikės 

paskolos laikinam biudžeto pajamų trūkumui padengti (biudžetinių įstaigų darbuotojams darbo 

užmokesčiui ir socialinėms pašalpoms mokėti, komunalinėms paslaugoms apmokėti) ėmimo iš 

valstybės biudžeto finansinį pagrįstumą ir parengti išvadą Pakruojo rajono savivaldybės tarybai. 

Už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą yra atsakinga Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija. Atliekant vertinimą buvo vadovaujamasi nuostata, kad pateikti 

duomenys yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. 

Vertinimas dėl trumpalaikės paskolos ėmimo finansinio pagrįstumo atliktas išanalizavus 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus pateiktą informaciją apie 

savivaldybės biudžeto vykdymą 2020 m. sausio — vasario mėnesiais, 2020 m. biudžeto pajamų 

ir išlaidų prognozes ketvirčiais, 2019 metų savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitas. 
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Trumpalaikės paskolos lėšas iš valstybės biudžeto planuojama naudoti darbo užmokesčiui 

mokėti — 350 tūkst. Eur, socialinėms pašalpoms mokėti — 100 tūkst. Eur, 50 tūkst. Eur 

komunalinėms paslaugoms apmokėti. 

Pakruojo rajono savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 10 str. 1 d. 2 p., gali imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių trumpalaikes 

(kurių grąžinimo terminas tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas biudžetiniais metais 

laikinam pajamų trūkumui padengti, kai nepakanka šiam tikslui savivaldybės biudžeto 

apyvartinių lėšų. 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 24 str. 1 d. nustatyta, kad savivaldybės 

biudžeto apyvartinės lėšas sudaromos iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio, o kai jo nepakanka, 

— iš biudžeto pajamų. 

Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2019 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje nurodytas 

biudžeto lėšų likutis metų pabaigoje — 714,2 tūkst. Eur. Dalis likučio —302,6 tūkst. Eur 

patvirtinta tikslinėms programoms vykdyti. Biudžeto lėšų likučio neužteko kreditiniam 

įsiskolinimui, kuris 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 870,10 tūkst. Eur (įsiskolinimas, pradelstas 

daugiau kaip 45 d. — 399,3 tūkst. Eur), dengti. 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 2020 metų sausio — vasario mėnesiais 

prognozuojamos pajamos savarankiškoms funkcijoms vykdyti sudarė 2 030,0 tūkst. Eur, 

faktiškai surinkta 1 716,3 tūkst. Eur, negauta 313,7 tūkst. Eur, vykdymas — 84,5 %. 

Esant pirmo pusmečio biudžeto asignavimų poreikiui didesniam, negu planuojamos gauti 

(ir gaunamos) pajamos, Pakruojo rajono savivaldybei neužtenka apyvartinių lėšų. Pirmą pusmetį 

didesnės biudžeto išlaidos planuojamos todėl, kad reikia dengti kreditinius įsiskolinimus, 

susidariusius 2019 m. gruodžio 31 d., finansuoti biudžetines įstaigas, planuojančias 2020 metų 

birželio mėnesį mokėti atostoginius už birželio — rugpjūčio mėnesius. Vidutinis vieno mėnesio 

biudžetinių įstaigų darbuotojų, kuriems iš savivaldybės biudžeto asignavimų, skirtų 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti, mokamas darbo užmokestis, lėšų poreikis yra 

730,00 tūkst. Eur; vidutiniškai vieno mėnesio socialinėms pašalpoms, mokamoms iš 

savivaldybės biudžeto asignavimų, skirtų savarankiškoms funkcijoms vykdyti, lėšų poreikis — 

109,9 tūkst. Eur. Siekiant užtikrinti, kad darbo užmokestis ir socialinės pašalpos būtų mokamos 

laiku, reikalinga trumpalaikė paskola. 

Mūsų nuomone, Pakruojo rajono savivaldybė pagrįstai gali prašyti suteikti 500 000 Eur 

trumpalaikę paskolą iš valstybės biudžeto laikinam 2020 metų savivaldybės biudžeto pajamų 

trūkumui padengti, nepakankant savivaldybės biudžeto apyvartos lėšų, — darbo užmokesčiui ir 

socialinėms pašalpoms mokėti ir komunalinėms paslaugoms apmokėti. 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                               Irena Urmonienė 


